PENENTUAN KRITERIA KETUNTASAN MINIMAL (KKM) PER KD 

MATA PELAJARAN PPKn
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Nama Sekolah
:   MAN BAURENO
Mata Pelajaran
:   PPKn
Kelas/Semester
:   XII / 1
Tahun Pelajaran
:   2017 / 2018
 KI 1. Menghayati dan mengamalkan ajaran agama yang dianutnya.
 KI.2   Menghayati dan mengamalkan perilaku jujur, disiplin, tanggungjawab, peduli (gotong royong, kerjasama, toleran, damai), santun, responsif dan pro-aktif dan menunjukkan sikap sebagai bagian dari solusi atas berbagai permasalahan dalam berinteraksi secara efektif dengan lingkungan sosial dan alam serta dalam menempatkan diri sebagai cerminan bangsa dalam pergaulan dunia.
KI.1 Memahami, menerapkan, menganalisis pengetahuan faktual, konseptual, prosedural berdasarkan rasa ingintahunya tentang ilmu pengetahuan, teknologi, seni, budaya, dan humaniora dengan wawasan kemanusiaan, kebangsaan, kenegaraan, dan peradaban terkait penyebab fenomena dan kejadian, serta menerapkan pengetahuan prosedural pada bidang kajian yang spesifik sesuai dengan bakat dan minatnya untuk memecahkan masalah.

KI.4 Mengolah, menalar, dan menyaji dalam ranah konkret dan ranah abstrak  terkait dengan pengembangan dari yang dipelajarinya di sekolah secara mandiri, dan mampu menggunakan metoda sesuai kaidah keilmuan
	Kompetensi dasar 
	Kriteria Ketuntasan Minimal

	
	Kriteria Penetapan Ketuntasan
	Nilai KKM

	
	Kompleksitas
	Daya dukung
	Intake
	

	3.1 Menganalisis berbagai kasus pelanggaran HAM secara argumentatif dan saling keterhubungan antara  aspek ideal, instrumental dan  praksis sila-sila Pancasila 
4.1 Menyaji pembahasan kasus pelanggaran HAM secara argumentatif dan saling keterhubungan antara  aspek
      ideal, instrumental dan       
      praksis sila-sila Pancasila
3.2 Memahami pelaksanaan pasal-pasal yang mengatur tentang keuangan, BPK, dan kekuasaan kehakim


	77
78
73
	76
77

76
	80
80
80
	77,66
78,33
76,33

	4.2 Menyaji pelaksanaan pasal-pasal yang mengatur tentang keuangan, BPK, dan kekuasaan kehakiman

	75


	78
	80
	77,66

	3.3 Menganalisis dinamika pengelolaan kekuasaan negara di pusat dan daerah berdasarkan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945 dalam mewujudkan tujuan negara


	74


	77


	80
	77


	Kompetensi dasar
	Kriteria Ketuntasan Minimal

	
	Kriteria Penetapan Ketuntasan
	Nilai KKM

	
	Kompleksitas
	Daya dukung
	Intake
	

	4.3 Menyaji hasil analisis dinamika pengelolaan kekuasaan negara di pusat dan daerah berdasarkan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945  dalam mewujudkan tujuan negara 
3.4 Menganalisis kasus pelanggaran hak dan pengingkaran kewajiban sebagai warga Negara

	75
76
	76

77
	80
80
	77
77,66

	4.4 Menyaji analisis penanganan kasus pelanggaran hak dan pengingkaran kewajiban sebagai warga negara

	76
	77


	80
	77,66

	            Rata – rata KKM KD 
	75,5
	76,37
	80
	

	Rata – rata KKM Mapel
	
	
	
	75


	Mengetahui,
	Baureno, 17 Juli 2017

	Kepala MAN Baureno
Dra. FARIKHAH
NIP. 19620824 199003 2 003
	Guru Mata Pelajaran

                ENDANG LISTYORINI, S.Pd

     NIP. 19690529 200710 2 001
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Ket:

Rata – rata KKM KD = 

Nilai KKM





75





� EMBED Equation.3  ���








_1432220815.unknown

